[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

     №  _______
г. Волгодонск
	О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска
от 12.12.2013 № 4974

	«Об утверждении Положений по оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных казенных учреждений «Департамент строительства и городского хозяйства» и «Департамент строительства»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волгодонской городской Думы от 15.10.2008 № 151 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 12.12.2013 № 4974 «Об утверждении Положений по оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных казенных учреждений «Департамент строительства и городского хозяйства» и «Департамент строительства» следующие изменения:
1.1. В приложение № 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.12.2013 № 4974 «Об утверждении Положений по оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных казенных учреждений «Департамент строительства и городского хозяйства» и «Департамент строительства»:
1.1.1. Абзац 1 подпункта 4.5 пункта 4 изложить в новой редакции:

 «Рабочим учреждений может устанавливаться персональный повышающий коэффициент к ставке заработной платы в размере до 4,0.».

1.1.2. Пункт 4.6. изложить в новой редакции:
«4.6. Рабочим учреждения могут выплачиваться премии по итогам работы за месяц в пределах премиального фонда, определенного в разделе 6 настоящего Положения:

- рабочим за исключением водителей автомобилей, трактористов, машиниста автогидроподъёмника,  машиниста автогрейдера, рабочих зелёного строительства – не более 50 процентов ставки заработной платы;

- водителям автомобилей, трактористам, машинисту автогидроподъёмника, машинисту автогрейдера, рабочим зелёного строительства –  не более 75 процентов ставки заработной платы.

При этом конкретный размер премии может устанавливаться как в процентах к ставке заработной платы рабочих учреждения, так и в абсолютном размере.

Премирование рабочих учреждения осуществляется по решению руководителя учреждения согласно локальному нормативному акту учреждения.».
1.1.3. Приложение к Положению об оплате труда и материальном стимулировании рабочих муниципальных казенных учреждений «Департамент строительства и городского хозяйства» и «Департамент строительства» изложить в новой редакции:
Ставки заработной платы рабочих

муниципальных казенных учреждений

«Департамент строительства и городского хозяйства» и

«Департамент строительства»

	№

п/п
	Номер квалификацион-ного уровня
	Наименование профессии рабочих
	Размер ставки заработной платы (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1
	1-й квалификацион-ный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение  1-го, 2-го и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

дворник; сторож; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; уборщик служебных помещений

1-го квалификационного разряда

2-го квалификационного разряда

3-го квалификационного разряда
	3730

3947

4178

	2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1
	1-й квалификацион-ный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
4-го и 5-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля; рабочий зеленого строительства; тракторист; машинист  автогидроподъёмника
4-го квалификационного разряда

5-го квалификационного разряда
	4435

4693

	2-й квалификацион-ный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6-го квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
машинист автогрейдера

6-го квалификационного разряда
	4962

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2017 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике И.В. Столяра и заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.
Глава Администрации

города Волгодонска

           А.Н. Иванов
Проект вносит
заместитель главы Администрации
города Волгодонска по городскому хозяйству